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پس از رای اعتماد بالای بهارستان به کابینه 
دولــت سیزدهم و  گذشت یک ماه از آغــاز کار 
عملی سید ابراهیم رئیسی و یارانش ) به دست 
گرفتن امور(؛ مرکز افکارسنجی دانشجویان 
ایران ) ایسپا ( توانمندی دولت جدید در عمل 
به وعــده ها،  مدیریت امــور کشور و همچنین 
کارآمدی کابینه رئیس جمهور را طی انجام 
یک نظرسنجی از زاویه نگاه مردم بررسی کرده 
است. این نظرسنجی ایسپا ۲۱ تا ۲۵ شهریور 
۱۴۰۰ در سطح ملی اجرا شده و اطلاعات با 
در نظرگرفتن جمعیت بالای ۱۸ سال کشور با 
نمونه هزار و۵۸۱ نفر به شیوه تلفنی گردآوری 
شده که در ادامــه مشروح گــزارش اخیر مرکز 
افکارسنجی ایسپا را که در  کانال تلگرامی اش 

منتشر کرده است،می خوانید:
فکر می کنید این دولت در مقایسه با دولت 

قبلی چگونه عمل خواهد کرد؟
۵3.۲درصـــد معتقدند دولــت آقــای رئیسی 
ــد  درمقایسه با دولــت قبلی بهتر و 9.6درص
گفته اند بدتر عمل خواهد کــرد. ۲۱درصــد 
ــرد. همچنین  معتقدند فــرقــی نــخــواهــد کـ
۱۵درصـــد در ایــن  زمینه اظهار بی اطلاعی 
کرده اند و ۱.۱درصد نیز پاسخ نداده اند. ۱۲.9 
درصد مردها معتقدند دولت آقای رئیسی در 
مقایسه با دولــت قبل بدتر عمل خواهد کرد 
درحالی که این میزان بین زنــان 6.۵درصــد 
ــال،  ــالای ۵۰ س ــراد بـ ــ ــت. ۵۸درصــــد اف اسـ
۵۱.7درصد افراد 3۰ تا ۴9 سال و ۵3درصد 
جوانان ۱۸ تا ۲9 سال معتقدند این دولت در 
مقایسه با دولت قبلی بهتر عمل خواهد کرد. 
در بین گروه های تحصیلی، ۵۵.7درصد افراد 
فاقد تحصیلات دانشگاهی و ۵۱.۱درصــد 
افراد دارای تحصیلات دانشگاهی معتقدند 
دولت سیزدهم در مقایسه با دولت قبل بهتر 
عمل خواهد کرد. ساکنان مناطق روستایی 
)۵7.۴درصـــــد( نیز در مقایسه بــا ساکنان 
ــد( و  شهرهای غیر مرکز استان )۵۵.6درصـ
مراکز استان ها )۴9.۴درصد( به عملکرد دولت 

سیزدهم امیدوارتر هستند.
آیا دولت آقای رئیسی می تواند به وعده های 

خود عمل کند؟
ــاس نتایج نظرسنجی حاضر، امید به  بر اس
تحقق برخی وعده ها بیش از دیگر موارد است. 
مردم بیشترین امید را به تحقق واکسیناسیون 
عمومی تا بهمن  و کمترین امید را به تحقق وعده 
رفع تحریم ها و کنترل تورم و گرانی دارند. درصد 
افرادی که معتقدند وعده ها عملیاتی خواهد 
شد به این شرح است: واکسیناسیون همه مردم 
تا بهمن: 7۰.۸ درصد، مبارزه جدی با فساد: 
۵۸ درصد، حل مشکلات مناطق محروم کشور 
مثل سیستان و بلوچستان و خوزستان: ۵۵.9 
درصــد، رونــق تولید و ایجاد اشتغال: ۵۲.3 
درصد، ساخت یک میلیون مسکن در هر سال: 
۴7.7 درصــد، کنترل تــورم و گرانی: 39.9 

درصد و  رفع تحریم ها: 36.۸ درصد
ارزیابی مردم درباره انتخاب اعضای کابینه 

دولت رئیسی
37 درصد مردم معتقدند »اعضای دولت آقای 
رئیسی براساس توانایی و تخصص انتخاب 
شده اند« و در مقابل ۲9.۴ درصــد گفته اند 
»اعضای دولت براساس وابستگی جناحی و 
سیاسی انتخاب شده اند«. 33.۵ درصد نیز 
در این زمینه اطلاعی نداشته یا به سوال پاسخ 
نداده اند. مردها )37.9 درصد( بیش از زنان 

)۲۲.۱ درصد( معتقدند اعضای دولت آقای 
رئیسی براساس وابستگی جناحی و سیاسی 
انتخاب شده اند. جوانان ۱۸ تا ۲9 سال )۴۱.۴ 
درصد( بیش از دیگر گروه های سنی معتقدند 
اعضای دولت آقای رئیسی براساس توانایی و 
تخصص انتخاب شده اند. 39.7 درصد افراد 
دارای تحصیلات دانشگاهی معتقدند اعضای 
دولت آقای رئیسی براساس وابستگی جناحی 
و سیاسی انتخاب شده اند. این میزان بین افراد 
فاقد تحصیلات دانشگاهی ۲۴.3 درصد است. 
ساکنان مراکز استان ها )3۴ درصد( و شهرهای 
غیر مرکز استان )33.3 درصد( بیش از ساکنان 
ــد( معتقدند  مناطق روستایی )۱9.9 درص
اعضای دولت آقای رئیسی براساس وابستگی 

جناحی و سیاسی انتخاب شده اند.
به نظر شما کابینه آقای رئیسی توانمندی 

لازم برای مدیریت امور کشور را دارد؟
۵7.6 درصد معتقدند کابینه آقای رئیسی 
توانمندی لازم برای مدیریت امور کشور را دارد 
و در مقابل ۱۸.۸درصــد گفته اند توانمندی 
لازم را ندارد. ۲3.6درصد افراد در این زمینه 
ــوال پاسخ  ــرده یا به س اظهار بی اطلاعی ک
نداده اند. ۵9.۸ درصد زن ها و ۵6.۵درصد 
مردها معتقدند کابینه آقای رئیسی توانمندی 
لازم برای مدیریت امور را دارد. 6۱.3درصد 
ــد جوانان  افــراد بالای ۵۰ سال، 6۰.3درص
۱۸ تا ۲9 سال و ۵۵.۱درصد افراد 3۰ تا ۴9 
سال معتقدند کابینه فعلی توانمندی لازم برای 
مدیریت امور کشور را دارد. باور به توانمندی 
کابینه دولـــت ســیــزدهــم در مــدیــریــت امــور 
کشور بین افراد فاقد تحصیلات دانشگاهی 
)63.9درصد( بیش از افراد دارای تحصیلات 
ــد( اســت. ساکنان  دانشگاهی )۴۸.6درصـ
مناطق روستایی )6۸.۱درصد( در مقایسه با 
شهرهای کوچک تر )۵9.۱درصــد( و مراکز 
استان ها )۵۰.۵درصـــد( بیشتر معتقدند 
آقــای رئیسی توانمندی لازم برای  کابینه 
نخستین  پیشتر  دارد.  را  کشور  مدیریت 
پیمایش ملی کیو پس از انتخابات ریاست 
جمهوری، نشان می داد بیش از 6۰ درصد 
از پاسخگویان معتقدند در ۴ سال پیش رو 
وضعیت کشور بهتر خواهد شد.در مقابل ۱۵ 
درصــد از پاسخگویان گفته بودندوضعیت 
تغییری نخواهد کرد و ۱۴ درصد معتقدبودند 

وضعیت بدتر خواهد شد.

انعکاس

پنج شنبه ۸ مهر ۱۴۰۰، ۲3 صفر ۱۴۴3، 3۰ سپتامبر ۲۰۲۱، شماره ۲۰766 ، سال هفتاد وسوم.
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تازه های مطبوعات

ــاره به  لــزوم تدوین  • شــرق- ایــن روزنــامــه با اش
قانونی بــرای قاعده مند کــردن اعتراض اقشار 
ــرای  ــون لازم ب ــان ــدان ق ــق ــت: ف ــوش گــونــاگــون ن
تامین امنیت معترضان در واقع زمینه را برای 
نمایندگان  با  سلیقه ای  امنیتی  برخوردهای 
سازمان های صنفی معترضان فراهم کرده است.

وطــن امـــروز- ایــن روزنــامــه بــا تیتر »جریمه  •
نوک  تومانی   ۱7.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰
کوه یخ فساد اصلاحات« نوشت: این حکم صرفا 
ــرارداد ۲۵ ساله  مربوط به یک سوم ابتدایی ق
کرسنت است که در دولت اصلاحات و وزارت 

نفت بیژن زنگنه امضا شده بود.
همشهری- این روزنامه نوشت: نرخ تورم  •

نقطه به نقطه، برای فقیرترین قشر جامعه ایران  
در شهریور امــســال بــه ۴۸.۸درصــــد رسید، 
درحالی که ثروتمندان در این ماه با نرخ تورم 

نقطه ای ۴۰.6درصدی مواجه شده اند. 
کیهان- این روزنامه نوشت : افزایش قیمت ها  •

همگی ماحصل عملکرد دولت روحانی است که 
همواره تحت حمایت اصلاح طلبان بوده است. 
مدعیان اصلاحات فقط می خواهند عدد گرانی 
را برجسته کنند بی آن که نام و نشانی از بانیان و 
مقصران وضعیت کنونی کشور را سراغ بگیرند! 

گویا این جماعت تازه از خواب بیدار شده اند.
ــاره به پروژه  • آرمــان ملی- این روزنامه با اش

سدسازی در ترکیه نوشت: به باور کارشناسان، 
رودخانه های  بر  ترکیه  عظیم  سدسازی های 
فــرامــرزی ایــن کشور، محیط زیست و امنیت 
غذایی پنج کشور ایران، عراق، سوریه، آذربایجان 
و ارمنستان را به خطر انداخته است، بسیاری 
از کارشناسان حقوقی معتقدند که این اقدام 
المللی  بین  معاهدات  برخلاف  ترکیه  دولــت 
مختلفی نظیر »کنوانسیون ۱997 آبراهه های 

بین المللی« است.
سازندگی- این روزنامه با طرح این سوال که  •

چرا ایران باید از هزاره ها در مقابل طالبان دفاع 
کند؟ نوشت: طالبان سرکوب و فشار بر هزاره ها 
و شیعیان را از سر گرفت و خانه های آن ها را به 
آتش کشید و نسل کشی تازه ای به راه انداخت...

مردم هــزاره و شیعیان در دوران جنگ ایــران و 
عراق، کنار مردم ایران ایستادند و صدها شهید 

برای دفاع از ایران دادند.
اعتماد- ایــن روزنــامــه نوشت: سیدابراهیم  •

امینی پس از ۱۱ سال با مهدی کروبی پدر معنوی 
حزب اعتماد ملی دیدار کرد. 

موج نیوز نوشت:»عثمان الغانمی« وزیر کشور  •
عراق در نشست مطبوعاتی مشترک با  استاندار 
کربلا اعلام کرد که جمعیت زائران اربعین امسال 
نسبت به ســال گذشته افزایش یافت و به ۱7 
میلیون نفر رسید.این  در حالی است که به علت 
محدودیت های کرونایی زائران خارجی از جمله 
میلیون ها نفر زائر ایرانی نتوانستند به شکل انبوه 

و طبق سنت هر سال به عراق سفر کنند.
ــاره بــه سخنان  • ــن سایت بــا اشـ الــف نوشت : ای

ــن کــه کرونا  حجت الاســـلام پناهیان مبنی بــر ای
سوء تفاهم بزرگی است نوشت :وقتی رهبر انقلاب 
تأکید بر رعایت دستورالعمل ها و نظرات ستاد ملی 
مقابله با کرونا دارند، همه باید از این مسئله تبعیت 
کنند. ازایــن رو بی اثر دانستن و کوچک شمردن 

بیماری کرونا حتماً ایراد دارد و اشتباه است.
عصر ایران نوشت:سردار غلامرضا سلیمانی،  •

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان این که 
تربیت هشت میلیون جوان بسیجی از اهداف 
ــزود: 7۰ هــزار مسجد به همراه    بسیج است اف
هزار و ۵۴ پایگاه بسیجی در کشور محور   حکومت 

اسلامی را تشکیل می دهند.
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تکذیب ملاقات شمخانی با مقامات سعودی 
در بغداد

یک منبع مطلع در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
گفت: هیچ گونه ملاقات یا تماسی میان دریابان »علی 
شمخانی« دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان 
با مقامات عربستان سعودی انجام نشده و برنامه ای 
نیز در این زمینه وجود ندارد. به نوشته نورنیوز، طی 
دو روز گذشته برخی فعالان فضای مجازی بدون 
اشاره به منبع خبر خود، از ملاقات دریابان شمخانی 

ــادل الجبیر« وزیــر مشاور  با »ع
در امـــور خــارجــی عربستان 

سعودی در بغداد خبر 
داده بودند./ایسنا

ــازان گمنام امــام  ــرب ــات اطــلاعــاتــی س ــدام  بــا اق
زمان )عج( ،یک گروهک تروریستی که با حمایت 
و هــدایــت ســرویــس هــای اطلاعاتی کشورهای 
متخاصم قصد عملیات خرابکارانه در داخل کشور 
را داشت با هوشیاری به موقع  وزارت اطلاعات 
منهدم شد. به ادعای  برخی گزارش ها ،سرکرده 
این گروه فردی به نام محمد حسین پور معروف به 
دکتر سایان است. گفته شده  سایان، در ادعایی 
مضحک خود را منجی عالم اعلام کرده و در فضای 
ــی داده است . ادعــای تالیف  مجازی فراخوان م
دایرة المعارف، ابداع رشته ورزشی »ساکاری یو« 
و در نهایت ادعــای ظهور ، همگی نشان دهنده 

شخصیت او بوده است. 

ــران  هــادی محمدی – در حــالــی کــه ای
به دو دلیل واضــح ، یکی انجام عملیات 
هرگز  کــه  کــرج  سایت  علیه  تروریستی 
ــرژی اتمی  ــس بین المللی ان توسط آژان
پیگیری نشد و دیــگــری ادامـــه بررسی 
های امنیتی و قضایی این اقــدام ،اجازه 
تعویض دوربین های نظارتی آژانــس را 
نمی دهد ، رافائل گروسی همچنان در 
گفت وگوهای مطبوعاتی خود،   بی توجه 
به دلایل تهران به دنبال فشار رسانه ای به 
ایران است تا راهی به سایت کرج باز کند و 
از سوی مقابل، پاسخ ایران هنوز " نه " بوده 
و حاضر نیست زیر بار چنین فشارهای 
سیاسی برود.جالب این جاست که هم 
غریب آبــادی نماینده ایــران در آژانــس و 
هم کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی کشورمان تاکید دارند اصولا تعمیر 
یا تعویض دوربــیــن هــای سایت کــرج در 
توافق اخیر ایران و آژانس نیامده است.به 
گزارش خراسان ، رافائل گروسی مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفت وگو 

با »بی بی سی«  دربــاره تجهیزات 
آژانس در سایت »تسا« در کرج 

اظهار کرد: » آژانس بین المللی 
انرژی اتمی از ایران درخواست 
می کند تا به آن چه که با آن ها 
در روز یک شنبه ۱۲ سپتامبر 

توافق  شهریور(   ۲۱(
ــرام  ــتـ ـــردم احـ ــ کـ
بــــگــــذارنــــد. مــا 

توافق کردیم که بتوانیم تمامی تجهیزات 
خود را در آن جا سرویس کنیم«.وی در 
بخشی از این گفت وگو با تأکید بر لزوم 
ــس به  گسترش دسترسی بازرسان آژان
تأسیسات هسته ای ایران افزود: »احتمال 
بازگشت به توافق در صورت محدود شدن 
توانمندی های بــازرســی آژانــس بسیار 
ــود بنابراین مــا تلاش  ــوار خــواهــد ب دشـ
می کنیم که آن ها )بازرسان( را در آن جا 
ــان( را در  ــازرس ــا )ب حفظ کنیم، ما آن ه
آن جــا داریم«.گروسی همچنین دربــاره 
سفر اخیر خود به ایران و  دیدار با »محمد 
اســلامــی« رئیس ســازمــان انــرژی اتمی 
ایران گفت: »ما برای دسترسی کامل )به 
تأسیسات هسته ای ایران( فشار می آوریم. 
به عنوان بخشی از این سفر با ایران توافق 
کردیم که به زودی برای دیدار احتمالی 
ــران و وزیــر خارجه به  با رئیس جمهور ای
ایران بازگردم«.پیشتر؛کاظم غریب آبادی  
نماینده کشورمان در وین با بیان این که 
آژانس بین المللی انرژی اتمی اگر خواهان 
اجرای نظارت است، باید به صراحت 
حملات به مراکز هسته ای ایران 
را محکوم کند،تصریح کرده بود: 
آمریکا و متحدان غربی اش هم 
اگر خواهان تــداوم نظارت  
آژانـــس هستند، بــایــد از 
ــات تروریستی  ــدام »اق
اسرائیل« ممانعت 

کنند. 

 از آژانس اصرار، از ایران
 درخواست محکومیت حمله

در حالی که گروسی همچنان خواستار تعویض دوربین های تاسیسات کرج 
است ایران این تاسیسات هسته ای را جزو موارد توافق نمی داند غریب آبادی 

هم 2 خواسته را مطرح کرده است 

چند درصد مردم به دولت رئیسی 
امیدوار هستند؟

مطابق نظرسنجی ایسپا،57درصد مردم معتقدند کابینه رئیسی توانمندی 
لازم برای مدیریت امور کشور را دارد و53 درصد نیز معتقدند دولت 

سیزدهم درمقایسه با دولت قبل بهتر عمل خواهد کرد 


